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میان سالان و احساس بیچارگي
از نظر برخی، مفهوم «بحران میان سالگي»  �

فقط یك گزاره است که برخي افراد درباره اش 
سخن مي گویند یا روشی بیش از حد ساده برای 
توضیح رفتارهایی مانند خریدهای زیاده  از حد. 
اما آن طور که ایندیپندنت گزارش داده  و طبق 
یک تحقیق جدید، ممکن است این یك حقیقت 
باشد! زیرا تخمین زده می شود افراد وقتی که 
در حدود ۴۷سالگی قرار دارند، ناخوشایندترین 

حالت خود را تجربه مي کنند.
پروفسور دیوید بلانچفلور،  استاد اقتصاد در 
کالج دارتموت در ایالات متحده و سیاست گذار 
پیشین در بانک مرکزی انگلیس، تحقیقي 
درباره ماهیت خوشبختی انجام داده است، 
این مطالعه که به وسیله دفتر ملی تحقیقات 
اقتصادی منتشر شده، برای ارزیابی ارتباط بین 
بهزیستی و سن است و داده های ۱۳۲ کشور از 
جمله ۹۵ کشور در حال توسعه و ۳۷ کشور 

توسعه یافته را ارزیابی کرده است.
برای این تحقیق، این اقتصاددان به بررسی 
اطلاعاتي که شرکت کنندگان درباره وضعیت 
شادی، خوشبختي و رضایت از زندگی  بیان 
کردند، پرداخته است؛  عواملي از جمله 
سطح  پاسخ دهندگان،  شغلي   وضعیت 
تحصیلات آنها و اینکه آیا ارتباط منسجمي مورد 

توجه قرار گرفته است.
با این حال، این  استاد گفته است حتی وقتی 
این عوامل هم چندان تأثیرگذار نبودند، باز هم 
می توان از الگوی شادی مشابهي یاد کرد که یو 

شکل است. 
طبق تحقیق او، خوشبختی ما در طول 
زندگی  الگویی به شکل u را دنبال می کند، 
در دوران کودکی به اوج خود می رسد؛ سپس 
دوباره در پیری. این امر منطقی است؛ با توجه 
به اینکه ۴۰سالگی ما زمانی است که بسیاری از 
ما با خواسته های هم زمان فرزندان، مراقبت از 
والدین سالخورده و افزایش فشار در محل کار 

مواجه می شویم.
به گفته این متخصص «منحنی در کشورهای 
در حال توسعه در سن ۴۸٫۲ سال و در کشورهای 
پیشرفته در ۴۷٫۲سالگي به بالاترین حد خود 

رسیده است».
این پروفسور تحقیق  خود را با بیان اینکه 
«منحنی خوشبختی همه جا وجود دارد» به 

پایان رساند.
در ماه مي سال ۲۰۱۹، مارك جکسون، مورخ 
پزشکی، از جامعه خواست که به «بی توجهي به 
بحران میان سالگي»  پایان دهند.  واقعیت این 
است که میان سالگي براي بسیاري از پژوهشگران 
کمتر شناخته شده است. اما این تحقیق به نکته 
دیگري نیز اشاره مي کند. برخلاف انتظاري که از 
قدرت مي توان داشت، اکنون پارادوکس قدرت 
پدید آمده است؛ آن هم در زمینه آزار و اذیت 
زنان در محیط کار. طبق نظرسنجی از زنان 
شاغل در سوئد، ژاپن و ایالات متحده نشان داد 
کسانی که در نقش های مدیریتی  متوسط    فعال 
هستند، بیشتر از زناني که در بالاترین سطح و 
پایین ترین سطح مدیریت فعالیت مي کنند، آزار 
مي بینند. در واقع یك منحني یو شکل دیگر به 

دست آمده است. 
این تحقیق که «پارادوکس قدرت» نامیده 
شده است،  درباره آزار و اذیت  زنان از سوی 
همکاران شان است. آنها اظهارات ناعادلانه ای 
می کردند، انتظار داشتند زنان چای درست کنند 
و نقش سنتی خانه داري را در محیط کار انجام 
دهند.  بسیاری از این زنان با آزار و اذیت هم از 
جانب مدیران و هم زیردستان، روبه رو مي شوند 

و ناگزیرند هزینه موفقیت خود را بپردازند. 
اما چگونه است که ده ها سال پس از 
تلاش هاي زنان، بسیاری از مردان هنوز معتقدند 
مي توانند هر آزاري را انجام دهند و زنان با 
شرم و سرافکندگي بپذیرند و تحمل کنند. 
بنابراین به نظر می رسد کافی نیست زنان در 
حدود ۴۰سالگی باید به فکر بردن بچه ها به 
مدرسه، ناهار بسته بندی شده، پرکردن ماشین 
ظرف شویی،  ماشین  خالی کردن  ظرف شویی، 
پرداخت بیمه ماشین، تماس با خانواده خود، 
بردن بچه ها به کلاس های باله،  شنا،  تنیس،  
راگبی  و...  باشند.  در کمال حیرت،  زنان 
هنوز هم مشکلات ریشه اي را در سر کار دارند 
که مادران نسل پیش تر داشتند – البته همه  
به آرامی پیشرفت می کنند و حتي به ۴۷سالگي 

هم مي رسند اما در اوج بینوایي! 
 هرچند جای تأسف دارد که زنان مورد آزار 
و اذیت قرار می گیرند - اما حداقل آنها صحبت 
می کنند. بنابراین در حالی که باید نگرش بسیاری 
از مردان تغییر کند، زنان هم  همچنان نباید 

عقب بمانند. 
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کارتون خواب

تجربه دیگران

 داریو کاستیلجوس

 صاف و ساده

 
تبلیغات، تلاش آگاهانه د ولت ها برای هژمونی 
سیاسی است. یکی از دلایل استیلای غرب، تسلط 
بر دستگاه های تبلیغاتی یا همان امپریالیسم 
خبری است که باعث تقویت حضور دولت هاي 
قدرتمند در کشورهای عقب مانده و توسعه نیافته 
و تشدید دخالت در تعیین سرنوشت سیاسی-
 اقتصادی آن کشورها شده است. دلیل موفقیت 
کشورهای پیشرفته در استفاده از اهرم تبلیغات را 
باید در حرکت با زمان و توجه به مخاطب و اصل 

مفاهمه و تبلیغات تعاملی جست وجو کرد.
در ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی با مدل 
خاصی از تبلیغات سیاسی مواجه بودیم. روحانیت 
به عنوان متکلمان دینی، متخصص تبلیغات 
بودند و این تسلط سهم بسزایی در پایایی و قوام 
نظام اسلامی داشته است. روحانیان در علم کلام 
متبحر بودند. فارابی، هنر کلام را ملکه ای دانسته 

که انسان به کمک آن 
می تواند از راه گفتار، به 
یاری آرا و افعال معینی 
که صاحب شریعت، آنها 
را به صراحت بیان کرده 
است بپردازد و هر چه 
است،  آن  مخالف  را 
باطل کند. تبلیغات از 
منظر دینی، علاوه بر 
آگاهی بخشی به جنبه 
دارد  ویژه  توجه  تربیتی 
و کمال تبلیغات در این 

است که در نگرش ها، گرایش ها، عقاید و نهایتا 
رفتار مخاطبان، تغییر جدی ایجاد کند.

   این نوع از تبلیغات، زمانی اثرگذار است که 
مخاطب در برابر پیام های تبلیغی منفعل  و نیز 
دسترسی به پیام های مخالف تبلیغات نداشته 
باشد. پس تا زمانی که مردم ما از تلویزیون، حق 
انتخاب شبکه یک یا دو را داشتند و از روزنامه ها، 
اطلاعات یا کیهان می توانستند بخوانند، این روش 
کاملا اثربخش بود.  اما اکنون مخاطب فعال 
است. فناوری هر مخاطبی را قادر کرده است 
بتواند به تولید و نشر پیام بپردازد. مخاطب امروز، 
دسترسی به منظومه  بی شماری از رسانه های 
کوچک و بزرگ دارد که هیچ دولتي، امکان 
کنترل و بستن آن را ندارد. بنابراین تبلیغاتی که 
برای هدایت افکار عمومی و سوق دادن توده 
مردم به حمایت یا رضایت فعال از تصمیمات 
و استدلال ها، نفی هر نوع مخالفت با سیاست ها 
یا حداقل سکوت در برابر آنها به خوبی استفاده 

می شد، اینک کارایی خود را از دست داده است. 
امروز افراد معمولی هم دارای کمی قدرت 
هستند و از خلاقیت و ابتکار برخوردار بوده و 
صاحب رأی و عقیده اند و دیگر قدرت، دور از 

دسترس مردم و مصون از انتقاد نیست. 
برخی مسئولان امر، به جای تغییر روش و 
اسلوب مردم داری، به فکر توسعه رسانه ها و 
بلندگوهای سازماني افتادند. راه اندازی انواع 
روزنامه، خبرگزاری، سایت اینترنتی و کانال خبری، 
به وفور انجام شد، اما روش همان روش گذشته 
تک گویی بود و شوربختانه پافشاری بر پیشبرد 
این روش از سوی برخی مسئولان، اکنون موجب 
تقویت انسداد سیاسی شده است. اثرات این پدیده 
اجتماعی، این روزها با تشدید بحران اقتصادی و 
پیامدهای گریزناپذیر تحریم های ظالمانه آمریکا، 

بیشتر خود را نشان می دهد.
اگر در گذشته متکلمان با تسلط بر علم کلام، 
در فضای بی رقیب از جدل برای تبلیغات بهره 
می بردند، اکنون چاره ای ندارند که به جای جدل، 
از برهان استفاده کنند. برهان یعنی گفت وگو 
و اصولا گفت وگو میان دو نفر صورت مي گیرد 
که براي همدیگر اصالت قائل باشند. به طور 
معمول، متکلمان در مباحثه بنا ندارند مطلبي را 
روشن کنند یا اینکه انباشتي از علم صورت دهند، 
بلکه دوست دارند با تکیه بر گزاره هاي محسوس 
و مشهود، از امري به 
حریف  و  برخیزند  دفاع 
را از میدان به در کنند. 
تسلط فضای تبلیغات 
بیشتر  که  این چنینی 
نیروي  جذب  درصدد 
اجتماعي و بسیج آنها در 
جهت اهداف و مقاصد 
گفت وگو  است،  مشخص 

را به حاشیه برده است.
پیچیده  وضعیت 
ما،  کشور  در  فعلي 
حاصل آن است که مردمان به ویژه نسل جدید، در 
پی مفاهمه و گفت وگوی سازنده هستند، اما برای 
برخی در بر همان پاشنه قدیمی می چرخد و روش 
تک گویی برایشان تغییرناپذیر به نظر می رسد. 
ناگفته پیداست  تبعات تداوم چنین شکاف در 
حال گسترشی، به نفع ملک و میهن نیست. دیگر 
امکان اینکه بتوان مسائل را در چارچوب جنس 
قریب و فصل بعید ارائه داد، وجود ندارد و لاجرم 
باید با حفظ مباني، تن به گفت وگو و مفاهمه داد.
  ارتباط با نسل جدید، نباید به میدان یارگیري 
منجر شود، بلکه همه باید دنبال فهم مشترک 
باشیم. به قول دکتر خانیکی عزیز، وقتی میان 
نهادهای تصمیم ساز با اقشار مختلف جامعه، 
سازوکار مناسبی برای گفت وگو نباشد، زمینه بروز 
نارضایتی ها به شکل اعتراضات خیابانی ایجاد 
می شود و به میزانی که نهادهای حاکمیتی بتوانند 
با آحاد جامعه به ویژه نهادهای مدنی گفت وگویی 
مؤثر داشته باشند، فهم مشترک ایجاد می شود 
و اکسیر نجات بخش امروز ایران ما، نیل به فهم 
مشترک است. جمهوری تبلیغات دیروز، باید به 
جمهوری مفاهمه امروز برسد تا ایران از گزند 

حوادث به دور بماند. 

مفاهمه به جاي تبلیغات
 قادر باستانى

 پژوهشگر

یادداشت

شاهنامه فرزانه توس، نامه رستگاری مردم 
ایران زمین است. این روزها من نیز همچون دیگر 
مردمان این بوم وبر نگران پیشامدهای پیشِ رو 
هستم. آنچه بر ما می گذرد، سخت سهمگین و 
هشداردهنده است. به همین دلیل شب هایم که 
شب های تنهایی و اندیشه است، به دمسازی و 
دمخوری با این خردنامه سترگ گذشته است و 
می گذرد تا دریابم فرزانه بزرگ، فردوسی چه شیوه 
و منشی را برای برون شد از این زمانه دشوار و 
سخت پیشنهاد داده است. با تأمل در این خردنامه 
ماندگار دریافته ام حکیمِ صاحب اندیشه  و بلندنظر 
بیش از هر چیز و همه چیز، ما را به چند مفهوم و 
گزاره ارجمند در جای جای نامه جاودانه خویش 
فرامی خواند: یکی «خرد» و دو دیگر «داد» و سه 
دیگر «راستی» و چهارم «دهش»؛ چونان روزگاران 
دیگر، اکنونی ها که ماییم، از رهگذران کوی و برزن 
و مردمان ساده خیابان و بازار تا زمامداران و کسانی 
که فرمان سامان ملک را به دست دارند، همه باید 

به این مفاهیم ازلی-ابدی برای به سامان رساندن 
زیست خویشتن آگاهی یابیم.

«خرد» را هم از حکمران و هم از مردمان 
و شهروندان درخواست کنیم که دست مایه 
شهرآیینی و بهروزی همگان در گرو پایبندی به آن 

است.
«داد» را نیز از حکمرانان و پیشوایان درخواست 
کنیم که پایه ماندگاری همه حکومت ها همین 
بوده است که بزرگان دین فرموده اند: «العدل 

اساس الملک».
«راستی» نیز دیرزمانی است گویا در کردار 
و گفتار ما سستی گرفته و بیم آن است اگر در 
نگهبانی از آن کوتاهی کنیم، رخت از خانمان ما 
بربندد. مبادا، مبادا که چنین شود، مبادا، مبادا... که 
بازگرداندن «راستی» و «درستی» به بستر جامعه 

بسیار سخت و توان فرساست.
«دهش» نیز دیگر گمگشته ما مردمان اکنون 
است، اگر هر کس سر خود گیرد و فقط به هوای 
خود باشد و بخشندگی و بخشایش را فراموش 
کند، زیان امروز و فردای این رفتار نکوهیده گریبان 
خود او را خواهد گرفت که روشن است هر که 
بخشندگی پیشه کند، از «دهش» و بخشایش و 
بخشندگی کردگار بزرگ بهره خواهد یافت. باری، 
ماندن  بماند.  باید  ایران 
این سرای روشنایی و مهر 
در گرو اندیشه و پایبندی 
دستورهاست  این  به  ما 
«داد»،  «خرد»،  که 
را  «دهش»  و  «راستی» 
نگاهبان  و  بداریم  پاس 
باشیم و در گسترش اینها 

بکوشیم.
بیا تا جهان را به بد 

نسپریم
دست  همه  کوشش  به 

نیکی بریم. 

 ایران باید بماند

 سهیل محمودى

اتفاق

یکم تا هفتم بهمن هفته ملی مبارزه با سرطان 
نام گذاری شده است و همه ساله مراسمی به این 
مناسبت در کشور برگزار می شود که آن را مفید 
و ضروری می دانیم. سرطان به عنوان سومین 
عامل مرگ ومیر شناخته شده است. نام سرطان با 
خودش ترس از مرگ را به همراه دارد. پزشکان 
هم وقتی با بیمار سرطانی مواجه می شوند، ابتلا 
به سرطان را به جای بیمار بااحتیاط به یکی از 
نزدیکان او می گویند و توصیه می کنند که بعدا 
در شرایط مناسب به بیمار گفته شود. بیماری 
سرطان را به نام خرچنگ یا بیماری خاموش نیز 
می شناسند زیرا افراد معمولا زمانی متوجه بیماری 
خود می شوند که فرصت پیشگیری از دست رفته 

است و بلافاصله و فوری باید درمان شوند.
 آمار بیماری سرطان در کشور ما نیز مشابه 
برخی از کشورهای دیگر بسیار بالاست و در همه 
نقاط کشور با درصدهای متفاوتی وجود دارد؛ اما 
در برخی از مناطق انتشار بیشتری دارد. استان 
یزد بیشترین بیمار سرطانی را دارد و بعد از آن 
زنجان در مرتبه دوم کشور است و استان سیستان 
و بلوچستان در مقایسه با سایر استان ها بیمار مبتلا 

به سرطان کمتری دارد.
برخی بررسی ها نشان می دهد که بیماران 
مبتلا به سرطان در کشور رو به افزایش هستند؛ 
ازآنجاکه کشور ما به لحاظ جمعیتی در مرحله 
رشد بیشتر سالمندی است و آمار سالمندان رو 
به افزایش است، باید خانواده ها با حساسیت به 
مراقبت از آنان بپردازند و پزشکان احتمال ابتلای 

آنان به بیماری سرطان را کنترل کنند.
بعد از رشد جمعیت 
مسئله  سالمندی، 
سبک زندگی و تغذیه 
در  مؤثر  عوامل  از 
ابتلای افراد به بیماری 
نتیجه  در  است؛  سرطان 
موضوع اطلاع رسانی 
بسیار اهمیت دارد، این 
در شرایطی است که 
مردم  از  زیادی  جمعیت 
سیگار می کشند و سیگار 
از عوامل سرطان زا  یکی 
شوربختانه  که  است 

واردکنندگان آن مالیات زیادی هم نمی پردازند تا 
اهرمی برای کاهش مصرف باشد.

از سوی دیگر با نهایت تأسف گروه  های بسیاری 
از جوانان و نوجوانان دختر و پسر در  قهوه خانه ها 
و رستوران ها و مانند اینها با اشتیاق و خودنمایی 
مشغول کشیدن قلیان هستند، از متولیان امور 
بهداشتی و اتحادیه های صنفی مربوطه انتظار 
می رود در موضوع اطلاع رسانی و ترویج ندادن این 
نوع سرگرمی یا تفریح، مداخله مؤثری کنند و از 
طریق رسانه ها، مدارس، دانشگاه ها و تشکل های 
محله ای، اطلاع رسانی مناسب و مستدل انجام 
دهند و هشدار لازم داده شود تا پیشگیری از 
سرطان همگانی و به فرهنگ تبدیل شود و هرکس 
به سهم خود به آگاه سازی عمومی یاری برساند، 
در این میان نقش رسانه ملی بسیار برجسته است.
 توجه داشته باشیم که ۴۰ درصد بیماری 
سرطان قابل پیشگیری، ۴۰ درصد قابل درمان و 
حدود ۲۰  درصد آن براي افراد در معرض خطر 
است و همه می دانیم که متأسفانه هزینه های 
درمان بسیار بالاست و ما در موضوع داروهای 
سرطانی هم تحریم هستیم؛ پس همه باید سهم 
خود را در اطلاع رسانی و مداخله و پیشگیری از 

سرطان ادا کنند.
و  درمان  و  بهداشت  محترم  مسئولان  از 
سیاست گذاران این حوزه انتظار می رود با توجه به 
شناختی که مؤسسات خیریه حوزه بهداشت و درمان 
و شبکه خیریه های مرتبط با سرطان از مشکلات و 
چالش های متعدد خانواده های دارای بیمار سرطانی 
دارند و آمادگی مشتاقانه ای که در این مؤسسات و 
شبکه برای همکاری و مشارکت وجود دارد، به 
اجرای برنامه های مشترک در مبحث پیشگیری از 
سرطان بهای بیشتری بدهند تا ان شاءاالله با یک 
تشریک مساعی همگانی گامی مؤثر برای پیشگیری از 
ابتلاي افراد بیشتری به بیماری سرطان برداشته شود.  

هفته ملى مبارزه با سرطان را جدى بگیریم

غمي که تمام نمي شود
ایران کشور بزرگ و پرنعمتي است. مساحت  �

ایران از مجموع آلمان، لهستان، چک، اسلواکی، 
اتریش، مجارستان، رومانی، کرواسی، بوسنی، 
صربستان، مقدونیه، بلغارستان و سوئیس 
بزرگ تر است. وزارت امور خارجه چندي پیش 
گفت حدود شش میلیون ایرانی خارج زندگی 
می کنند که اغلب تحصیلات یا ثروت عالی 
دارند؛ جمعیتي که از دانمارک، سنگاپور، فنلاند 
و نروژ بیشتر است و اکنون خارج از مرزهاي 
ایران زندگي مي کنند. با تلاش و کوشش بسیار 
در دانشگاه هاي جهان درس مي خوانند و سعي 
مي کنند بهترین مدارك و شغل ها را کسب کنند 
هرچند شاید بسیاري از آنها هرگز به یاد نیاورند 
از کشوري مانند ایران آمده اند یا آنجا به دنیا 
آمده اند. واقعیت این است که یك کشور کامل 
از افراد تحصیل کرده و ثروتمند صادر کرده ایم. 
اما اکنون در غم فاجعه نابودي هواپیما هستیم. 
حالا در روزگاري هستیم که بیشتر خطوط هوایي 
اروپایي تا آخر سال پروازشان به ایران را به 
بهانه نبود امنیت قطع کرده اند، به گزارش ایلنا، 
۹۰ درصد تورهاي نوروزي براي استان فارس 
لغو شده است. روزهاي سختي را پشت سر 
مي گذاریم؛ به دلیل تحریم خارجي و تبعیض 
داخلي. احساس مي کنیم صدایمان شنیده 
نمي شود. امیدمان را گم کرده ایم و شادي را حق 
خودمان نمي دانیم؛ وضعیتي که پس از فاجعه 

پرواز اوکرایني ملتهب تر شده است.
 در بین کاربران شبکه هاي اجتماعي هر 
کس از منظري به وضعیت کنوني مي پردازد. 
یکي از نوشته هایي که بازتاب پیدا کرده، نوشته 
یکي از مهاجران است و این سؤال را مطرح 
کرده که مي دانید چرا جامعه مهاجر ایراني 
این چنین سوگوار و گریان است؟ چون ما همه 
به عزاي خودمان نشسته ایم. شب ها در تاریکي 
با عذاب وجدان مي خزیم کنار بچه هایمان 
و در دل براي کودکان ازدست رفته مان گریه 
مي کنیم. همسرانمان را بغل مي کنیم و براي 
دل تنهاي مرد و زن مهاجري که همسرش باز 
نخواهد گشت، زار مي زنیم. آخر ما مهاجرها در 
روزهاي سخت غربت و بي کسي، کسي را جز 
هم نداشتیم. ما همه یك قصه مشترك داریم؛ 
قصه کندن و بریدن. قصه دلتنگي و غریبي، ذوق 
ایستادن بدون کمك، ذوق به دنیاآوردن کودکاني 
که یك به یك ما را به سرزمین دور دوختند و با 

تکیه به آنها پا گرفتیم و جوانه زدیم.
نمي دانم چه رازي در این حادثه بود که 
این همه ما را به هم نزدیك تر کرد. گمانم این راز 
همان ۲۱ گرم روح است که هرگز در چمدان هاي 
ما نگنجید. همان جا ماند، کنار شما. توي دهلیز 

قلب هاي شما. 

زنان درگیر بدهي 
سي ان ان: یک سوم از زنان جوان در کشورهاي  �

بریتانیایي نظیر انگلیس و استرالیا انتظار ندارند 
تا قبل از ۴۰ سالگي از نظر مالي، بدهکار نباشند. 
بر اساس تحقیقات جدید منتشرشده، بیش از 
یک سوم (۴۰ درصد) از زنان جوان این کشورها 
همیشه در حال تلاش براي پول درآوردن و در 

هراس از بي کاري و بدهکارماندن هستند.
بسیاری از افراد مورد بررسی گفتند که آنها 
درگیر ترس روزانه بدهکاري براي وام هایي 
هستند که دریافت کرده اند. یك نفر از هر سه 
نفر معتقدند امکان ندارد تا رسیدن به ۴۰ سالگي 
از بدهي هاي شخصي رهایي پیدا کنند. در این 
تحقیق دو هزار زن و  دو هزار مرد مورد بررسي 
قرار گرفتند که طبق آن ۵۲ درصد زنان نگران 

ازدست دادن شغل بوده اند.
این نگراني برای زنانی که با تفاوت هایي 
نظیر معلولیت، رنگین پوستي یا کساني که ناگزیر 
از بستري شدن در بیمارستان بوده اند، وخیم تر 

است.
بیش از ۵۰ درصد از زنان در این گروه ها 
گفته اند به سختي تلاش مي کنند تا بتوانند 
هزینه هاي خود را براي یك ماه تأمین کنند و 
حقوق دریافتي شان کفاف هزینه ها تا پایان ماه 
را بدهد، اما تصور یك سوم آنها این است که 

همیشه و «همه وقت» بدهکارند. 
یک سوم از زنان معلول با مشکلات بهداشتی 
طولانی مدت می گویند که هنگام فکرکردن به 
مسائل مالي خانواده شان پر از ترس و وحشت 

مي شوند.
 این ترس ها و نگراني ها در روند زندگي شان 
تأثیر گذاشته و امکان هرگونه فعالیت خارج از 
معمول نظیر رفتن به مراکز فرهنگي یا سفر را از 

آنان گرفته است. 
درعین حال ۴۱ درصد زنان رنگین پوست و 
زنان دارای معلولیت دچار این نگراني و هراس 

هستند.
در گزارش جداگانه دیگری همچنین مشخص 
شده است که مادران جوان ناگزیرند یك نوبت 
از غذاخوردن را حذف کنند و به کودکانشان 
اختصاص دهند. بیش از ۱۱ درصد آنها نیز 
حداقل یك بار از غذاي رایگان را براي خانواده 

خود دریافت کرده اند.  
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